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Tudelad arbetsmarknad 2025: Handeln 
bromsade in medan chefsroller höll stånd
Under 2025 minskade antalet publicerade svenska jobbannonser med 11,5 procent. 
Trots en tydligt negativ utveckling är tappet en knapp tredjedel så stort som under 
2024. “Det är välfärdens behov som håller systemet från att tippa över” säger Anita 
Rae, arbetsmarknadschef på Jobbland och Jobbsafari. 

Under 2025 genomgick den svenska arbetsmarknaden en kännbar nedkylning med en bred 
nedgång i antalet jobbannonser. En sammanställning av helårets siffror från Jobblands 
Jobbindex visar att antalet jobbannonser i Sverige sjönk med 11,5 procent i jämförelse med 
2024. 

Tydligast är raset inom den konjunkturkänsliga handelssektorn, där antalet annonser föll 
med 24,2 procent under året. Även kategorier som transport och logistik (–17,5 %) samt 
design och kultur (–17,3 %) drabbades hårt av den allmänna inbromsningen. Samtidigt ritas 
kartan om när yrkeskategorier inom juridik (7 %) och chefer & verksamhetsledare (7,7 %) 
går mot strömmen och uppvisar en ökning, vilket tyder på att företagen prioriterar om sin 
kompetensförsörjning i tider av ekonomisk osäkerhet. I regel har offentligt finansierade 
yrkeskategorier haft en betydligt bättre utveckling än kategorier som vanligtvis domineras av 
det privata näringslivet. 

– Det är välfärdens behov som håller systemet från att tippa över när det privata näringslivet 
drar i handbromsen. Samtidigt ser vi ett tydligt strukturellt skifte där företag drar ner på 
operativa roller men prioriterar kompetenser som kan navigera bolagen genom osäkerhet. 
Det är ingen slump att juridik och ledarroller ökar när marknaden i övrigt svajar; i osäkra tider 
blir behovet av ordning och tydlig styrning helt avgörande, säger Anita Rae, 
arbetsmarknadschef på Jobbland.

Geografiskt är bilden djupt splittrad. Samtliga storstadsregioner följer rikssnittet nedåt, där 
Stockholm minskar med 13 procent. Den mest oroväckande utvecklingen återfinns i 
Blekinge, där antalet jobbannonser nästintill halverats med ett fall på 41,2 procent. Som en 
ensam utpost av stabilitet står Örebro län, som lyckades uppvisa en svag ökning under året. 
Även Östergötland och Kalmar visar på motståndskraft, vilket speglar en arbetsmarknad där 
regionala industristrukturer spelar roll. 

Trots att helårsbilden till största del är mörk finns det ljusglimtar. Under december (-8,2 %) 
var tappet lägre än tidigare under året med flera yrkeskategorier och län som visade upp en 
positiv utveckling. 

– Att december visar en något mildare nedgång är ett välkommet tecken, men det handlar 
fortfarande om en enskild månad och ska inte tolkas som ett tydligt trendbrott. Med det sagt 
finns det flera indikatorer som pekar mot en möjlig vändning framåt. Byggstarterna blir fler, 
inflationen fortsätter falla och de offentliga investeringarna ökar. Det är faktorer som 
historiskt brukar tala för en gradvis återhämtning, säger Anita Rae.
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FAKTA/Jobbindex  
Antal publicerade jobbannonser:

2022: 1 822 268  
2023: 1 788 856  
2024: 1 415 523  
2025: 1 252 520

Arbetsmarknaden i Sveriges fem största län:

Statistiken är insamlad från Jobbland.se och baseras på jobbannonser publicerade på 
plattformar som Jobbland och Jobbsafari under den aktuella perioden. Här ingår även alla 
lediga jobb som finns på exempelvis Arbetsförmedlingen. Genom att samla data från flera 
källor har Jobbland den största databasen över jobbannonser i Sverige.

För mer information, vänligen kontakta:  
Angelica Larsson, presskontakt Jobbland, angelica.larsson@fuzepr.se, 0705803931. 
Anita Rae, arbetsmarknadschef Jobbland och Jobbsafari, anita@jobbland.se.

Stad Antal jobbannonser 2025 Förändring sedan 2024

Stockholms län 185 606                      – 13,0 %

Västra Götalands län 105 902                      – 10,7 %

Skåne län 79 660                      – 10,5 %

Östergötlands län 35 247                      – 1,4 %

Uppsala län 27 897                      – 15,6 %
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